
 

 

 

  Strana 1 (celkem 2) 

 

Roškotova 1225/1 
140 00 Praha 4 

ISDS: q9iadw9 

www.ozp.cz 

 
Pobočka Hradec Králové 
ev. č. veřejné zakázky: 24_VERZAK_0028 
 
 

Hradec Králové dne 19. 4. 2024 

 
 

DODATEČNÁ INFORMACE K ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU 
 
 
Vážení, 
 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „zadavatel“) obdržela 
dne 18. 4. 2024 žádost o dodatečné informace k veřejné zakázce s označením „Výměna světel na pobočce 
OZP v Hradci Králové za LED světla“, ev. č. veřejné zakázky 24_VERZAK_0028. Konkrétně uchazeč 
požádal o následující informace: 
 

1) Považuji za dosti limitující požadavek na výmalbu. Elektroinstalační firmy se zpravidla výmalbou 
nezabývají a tím si značně zužujete okruh firem ochotných se výběrového řízení zúčastnit. 

 
2) Druhá věc je, že v dokumentech není obsažena kniha svítidel, která by blíže specifikovala, jak mají 

svítidla vypadat, například jakou mají mít barvu, typ difuzoru, vyzařovací charakteristiku a co 
považuji za zásadní - životnost. Takto Vám někdo může nabídnout svítidla například s životností 15 
000 hod., která budou mít nesrovnatelně nižší cenu než kvalitnější svítidla s životností například 
50 000 hod. 

 
3) Dále požadujete: Osvětlenost a další parametry soustavy osvětlení ve všech prostorech musí být 

navrženy dle normativních požadavků. Všechny parametry musí být v souladu s požadavky ČSN 
EN12464-1:2012 (Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů - Část 1: Vnitřní pracovní 
prostory). K tomu, aby někdo mohl zaručit naplnění norem, musí provést výpočty osvětlení -  k tomu 
jste ale nedodali podklady - půdorysy s rozmístěním svítidel, výšky místnosti atd. 

 
4) A jako poslední věc: jestliže se jedná o veřejnou zakázku například na nějaký dotační titul, není 

možné uvádět přesné typy svítidel a výrobce, tak jako je tomu hned u první položky ve VV. 
 
Zadavatel k dotazu uchazeče sděluje následující: 
 

1) Zadavatel má již z minulosti zkušenost se zadáním zakázky na výměnu svítidel, jejíž součástí byla 
také výmalba a zapravení stropu. Uchazečů se do této zakázky přihlásilo několik. Dokončovací 
práce považuje zadavatel za běžný požadavek v předmětu této zakázky. Pokud uchazeč není 
schopen tyto práce provést vlastními silami, může využít poddodavatele, s čímž počítá Smlouva o 
dílo a její Příloha č. 3. 
 

2) Zadavatel ponechává návrh těchto parametrů na uchazečích, také rozměry svítidel jsou určeny 
pouze přibližně, a to vyjma svítidla pod položkou č. 2 Přílohy č. 1 Smlouvy, ve které je určen 
konkrétní typ svítidla a tedy i jeho parametry (uchazeči mohou nabídnout i srovnatelné svítidlo jiného 
výrobce). Záruka za jakost je stanovena Smlouvou o dílo. Zadavatel velmi doporučuje uchazečům 
zúčastnit se jedné z prohlídek místa plnění, při které se uchazeči mohou seznámit s konkrétním 
umístěním svítidel a následně nabídnout taková svítidla, která budou odpovídat jejich určení a bude 
je technicky možné nainstalovat. Pro specifikaci konkrétních svítidel poté slouží poslední sloupec 
položkového rozpočtu v Příloze č. 1 Smlouvy. 
 



  Strana 2 (celkem 2) 

 

3) Zadavatel stanovil dva termíny prohlídky místa plnění, při kterých mohou uchazeči výpočty provést a 
důkladně se s místem plnění seznámit před podáním nabídek. 
 

4) Nejedná se o veřejnou zakázku spojenou s jakýmkoli dotačním titulem a zadavatel umožňuje 
uchazečům nabídnout srovnatelné svítidlo od jiného výrobce, viz poznámky v Příloze č. 1 Smlouvy o 
dílo. 

 
 
Zadavatel neshledal důvod pro prodloužení lhůty k podání nabídek. 
 
 
 
S pozdravem a přáním pěkného dne 

 
Ing. Jitka Rejhová 
správce zakázky 
/podepsáno elektronicky/ 
 


		2024-04-19T13:45:29+0200




